^b Oswi seu Oswinus, successor Oswaldi. Vide *carmen antecessus ad Lindisfarnenses*. Beda cap. 4.

A Cum rege et populo Paschalia festa peregit,
 (Ejus rex monitis nam omni servivit in actu)
 Plurima per plateas inopum tunc turba jacebat,
 A rege stipem rogicans clamore frequenti.
 Ingrediens recubat jam et rex simul atque sacerdos,
 Argentique prius pensantem plurima discum
 Pondera, cum dapibus statim direxit egenis ;
 Vidit ut hoc præsul, dextram comprehendit, et inquit :
 Incorrupta, precor, maneat manus ista per ævum
 Quod fuit et factum ; sancto nam rege perempto,
 Gentili gladio præcisam a corpore dextram
 Stipite suspendunt : veniens rex illius hæres
 Oswi ^b germanus germani et sanguinis ultor,
 Arripuit dextram, Bebbamque ferebat in urbem,
 Argenti condens loculo sub culmine templi,
B Quod prius ipse Deo statuit sub nomine Petri.
 Hactenus integram fore signo est ungula crescens,
 Flexilis et nervus, viridis caro, forma venusta.
 Cujus quanta fides fuerat vel vis meritorum,
 Post mortem nituit magis ac magis undique signis
 Namque ubi pro patria pugnans a gente peremptus
 Pagana cecidit, fiunt de pulvere multa
 Signa salutifero ^c. Quidam dum forte viator
 Egit iter juxta fuerat qua scamma ^d duelli,
 Cujus equus subito totis lassescere membris
 Cœperat et frendens ore spumare cruento,
 Atque ruens campo volvi moriturus in illo,
 Inque locum versans venit, qua rex pius Oswald
 Occubuit quondam, tunc statim corpore sano
 Exsurgens avide carpebat amœna vireta.
C Intellexit eques quidquam præstantius illo
 Esse loco, titulum ponens equitabat ab inde
 Hospitium veniens quo tenderat ; ecce puella
 Tabida paralysis gelido languore jacebat,
 Ultima congeinans miseræ suspiria vitæ ;
 Cumque domus neptim patriæ turbata gemebat,
 Suggestit hospes eam duci quo forte caballus
 Sanatus fuerat ; carroque imposta puella
 Ducitur, ut jussit, monstrans loca sancta viator,
 Et sita corpus humi paulum dormivit ibidem,
 Evigilansque suam persensit adesse salutem.
 Inde petivit aquam, faciem sibi lavit, et ipsos
 Composuit crines, caput et velamine textit,
 Ductoresque suos alacris deinde secuta est.
D ^e Alter iter faciens præfatæ per loca pugnæ,
 Ecce loci spatium campo jucundius omni
 Unius inspexit, viridique venustius herba.
 Hæc reputat secum : cecidit vir sanctior istic,
 Arbitror idcirco prodest hæc terra saluti.
 Atque ligans panno tulerat de pulvere secum,
 Venit et ad quamdam lassescens vespere villam
 Plebs epulare ; casam villæ tunc venit in unam,
 Qua quoque susceptus veniens intraverat hospes,
 Pulveris ac pannum posta suspendit in alta.

Vers. 345.

^c Beda cap. 9.

^d Scamma. Græce σκάμμα, arena ubi athletæ luctantur. ISIDORUS. Vid. Gloss. Cangii, sub hac voce.

^e Beda cap. 10.

Contigit ut subito flammis volitantibus altum
 Ignis edax culmen raperet, nec viribus ullis
 Exstingui valuit, donec incendia totam
 Consumpsere domum, nimium res mira sed acta est
 Pulvere sacratam postam timet igneus ardor
 Tangere, sed penitus flammis intacta remansit.
 Qua virtute quidem visa stupor omnibus ingens
 Incubuit statim, tunc cognovere, quod ille
 Pulvis erat sacro regis cum sanguine mixtus
 Oswaldi, multis fuerat qui causa salutis.

^a Claruit his signis postquam locus iste peractis,
 Ecclesiis Christi jucunda et reddita pace,
 Regis Edelredi regina Oslifrida fidelis,
 Quæ fuit Oswaldi sancti jam filia fratris,
 Curavit sancti sacris inducere tectis
 Reliquias patrum, dignoque recondere honore.
 Ossibus allatis, stupuit miracula late
 Accola Lindissæ, cernens super illa columnam
 Ossa viri sancti lumini ad fastigia cœli
 Luminis ætherici tota fulgescere nocte.
 Major reliquias quas tunc aulæa tegebat ;
 Nam priscis odiis assumere primitus ossa
 Inque monasterium sævi deferre negantes,
 Nocte manere foras illa fecere coloni ;
 Sed dum divini viderunt luminis ignem,
 Quæ prius abnuerant, secum retinere rogabant ;
 Maneque sarcophago condentes lota parato,
 Ecclesiæ tulerant magno sub culmen honore,
246 Divitias terris curantes condere vivas.
 In quo multa loco fiunt nunc usque patroni
 Ob meritum tanti in languentes dona salutis,
 Sanctæ si fidei virtus comitatur eosdem.
 E quibus hoc unum properanti tangere plectro
 Sufficit, ut credas devotus cætera, lector ;
^b Febre puer quidam jacuit per tempora longa,
 Cœnobio languens citius moriturus in illo.
 Ecce die quadam miser ad loca sancta sepulcri
 Ducitur, Oswaldi meritis ne tangeret illum
 Febris acerba, fides nam præcipit omne quod orat :
 Credidit ut languens ad sua tecta cucurrit
 Corpore sanato properans et pectore læto,
 Morbida nec audet plus illum tangere febris.
 Postea rex felix ornaverat Offa sepulcrum
 Argento, gemmis, auro, multoque decore,
 Ut decus et specimen tumbæ per sæcla maneret,
 Præmia pro modico sumpturus magna labore.
 Nec non terra micat cœlestibus inclita signis,
 Corporis, ut dixi, quæ sancti lota lavacro est,
 Sumpsit et effectum vincendi tela maligni
 Dæmonis et sanos vexatis reddere sensus.
^c Abbatissa quidem quædam loca sancta videre
 Advenit, sese et meritis committere sancti.
 Jamque domum rediens tulerat de pulvere terræ
 Ablutis sacram quæ ex ossibus hauserat undam ;
 Tempore transacto veniebat hospes ad illam,
 Dæmone qui fuerat nocturnis sæpius horis

Vers. 401.

^a Beda cap. 11.

^b Beda cap. 12.

^c Beda cap. 11.

^A Vexari solitus : clamoribus, ecce repente
 Cœperat horrendis frendens loca lata replere,
 Morsibus et furens semet lacerare nefandis.
 Et cum nullus eum potuit constringere vinclis,
 Vel miseri sævos flagris compescere motus,
 Ilæc abbatissæ quidam narrare cucurrit.
 Illa videns miseros motus, vocesque furentis,
 Jusserat afferri sacro cum pulvere capsam.
 Et cum virgo ferens veniebat, et atria tecti
 Intraret, subito tacuit furiosus, et omnes
 Composuit motus, somno quasi membra dedisset.
 Quisque rei astantes spectabant exitus esset.
 Post horæ spatium vexatus, et ipse resedit,
 Suspirans graviter, sanus tum sensibus, inquit,
 Redditus, et vagas fugit vagus hostis in auras.

^B Mirantur cuncti stupidis hinc inde loquelis,
 Incolumem subito cernentes corpore toto,
 Ossibus et nervis, nec non et mente vigentem ;
 Inquirunt subitæ causam mirando salutis,
 Qui respondit ovans : « Ut venit virgo locellum
 Portans, et pedibus tetigit hæc atria, statim
 Discessere procul, qui me torquere solebant
 Dæmones, ut fugiunt veniente luce tenebræ. »
 Cui portanda data est secum pars pulveris almi ;
 Ac post talis ei fuerat vexatio nunquam.

^d Te quoque sancta, potens virtutibus, inclita multis
 Crux veneranda canam, nequeam si promere dignos
 Laude tua versus. Reparasti perditâ pridem,
 Nunc iterum per te cedit victoria regi
 Oswaldo, ut quondam paucæ cecinere camenæ.

^C Exin mirificis fulsit tua gloria signis ;
 Ad te tota fide famosa Britannia currit,
 Quærere pro variis sibi met medicamina morbis.
 Et spe ad te etiam venientem fallere nescis ;
 Namque salutis opes redeuntes sæpe reportant.
 Non ego ruricola possum percurrere plectro
 Omnia, multoties quæ per te signa geruntur,
 Et pecora atque homines, etiam juvenesque senes-

[que ;

Denique præcisæ de te ducuntur ubique
 Particulæ, per quas fiunt pia dona salutis.
 Sufficit e cunctis hoc solum dicere signum :
 Frater erat quidam casu contractus acerbo,
 Infractique dolens penitus gemit ossa lacerti.
 Cumque dolor nimius succreverat et tumor ardens

^D Pectoris ingeminat lacrymans suspiria fessi,
 De cruce cui quidam veteres jam vespere muscos
 Attulit, in gremium sibimet quos projicit æger :
 Cumque iret cubitum oblitus deponere muscum,
 Nescius in gremio somno præventus habebat ;
 Evigilans medio morbosus tempore noctis,
 Ecce aliquid gelidi lateri sibi sensit adesse,
 Admotaque manu sanum se forte fuisse
 Repperit, atque nihil fracturæ sensit ab illa.
^e Inclita fama viri, nec solum jure Britannos
 Illustrat populos, trans insuper æquora ponti,